ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2020 г. N 212

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 1 ИЮНЯ 2004 Г. N 260

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Российской Федерации от 1 июня 2004 г. N 260 "О

Регламенте Правительства Российской Федерации и Положении об

Аппарате Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2313; 2007, N

32, ст. 4150; 2008, N 21, ст. 2459; 2009, N 19, ст. 2346; N 49, ст. 5970;

2012, N 39, ст. 5286; N 41, ст. 5635; 2014, N 50, ст. 7124; 2017, N 29, ст.

4374).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 февраля 2020 г. N 212

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 1 ИЮНЯ 2004 Г. N 260

1. В абзаце втором пункта 105 Регламента Правительства Российской

Федерации, утвержденного указанным постановлением, слово

"департаментами" заменить словами "департаментами

(управлениями)".

2. В Положении об Аппарате Правительства Российской Федерации,

утвержденном указанным постановлением:

а) пункт 5 изложить в следующей редакции:

"5. Структура Аппарата Правительства включает в себя руководство

Аппарата и подразделения Аппарата - департаменты Правительства,

управления Правительства и секретариаты Председателя

Правительства, Первого заместителя Председателя Правительства,

заместителей Председателя Правительства и Руководителя Аппарата

Правительства. В составе департаментов и управлений создаются

отделы.";

б) в пункте 7 слово "департаментов" заменить словами "департаментов

(управлений)";

в) в пункте 9:

в подпункте "д" слово "департаментов" заменить словами

"департаментов (управлений)";

в подпункте "и.4" слово "департаменты" заменить словами

"департаменты (управления)";

подпункт "л" после слов "директоров департаментов" дополнить

словами "и начальников управлений";

подпункт "м" после слов "директора департамента" дополнить словами

", начальника управления";

г) в абзаце первом пункта 10 слово "департаментов" заменить словами

"департаментов (управлений)";

д) наименование подраздела "Департаменты Правительства" изложить

в следующей редакции:

"Департаменты и управления Правительства";

е) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Департаменты и управления Правительства осуществляют свои

функции в соответствии с настоящим Положением и утвержденными

Руководителем Аппарата Правительства основными вопросами сфер

ведения департаментов и управлений.";

ж) в пункте 12 и абзаце первом пункта 13 слово "Департамент"

заменить словами "Департамент (управление)";

з) в пункте 14 слово "департамента" заменить словами "департамента

(начальник управления)";

и) в пункте 15:

в абзаце первом слово "департамента" заменить словами

"департамента (начальник управления)";

подпункт "а" изложить в следующей редакции:

"а) осуществляет непосредственное руководство департаментом

(управлением) и несет персональную ответственность за выполнение

возложенных на департамент (управление) функций и состояние

исполнительской дисциплины;";

в подпунктах "б", "в", "з" и "и" слово "департамента" заменить словами

"департамента (управления)";

к) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. Заместители директора департамента (заместители начальника

управления) обеспечивают организацию работы по выполнению

функций департамента (управления) в установленной сфере

деятельности в соответствии с распределением директором

департамента (начальником управления) обязанностей между ним и

его заместителями.

В случае временного отсутствия директора департамента (начальника

управления) его обязанности исполняет один из его заместителей.";

л) абзац первый пункта 17 изложить в следующей редакции:

"17. Должностные обязанности начальника отдела департамента

(управления), референта департамента (управления), заместителя

начальника отдела департамента (управления), главного советника,

советника, главного консультанта, консультанта, специалиста-

эксперта, ведущего специалиста 1 разряда, ведущего специалиста 2

разряда, старшего специалиста 1 разряда и старшего специалиста 2

разряда содержатся в должностных регламентах, утверждаемых

директором департамента (начальником управления).";

м) в подпункте "в" пункта 18(1) слово "департаментами" заменить

словами "департаментами и управлениями";

н) в пункте 19:

в подпункте "а" слово "департаментами" заменить словами

"департаментами и управлениями";

в подпункте "б" слово "департаментов" заменить словами

"департаментов и управлений";

подпункт "г" дополнить словами "и управления".